

Illarån

eps på miss- idigare ans son bundna ob vid

tunde ta och slå a ha fått

rör under TT

la vapen

Bildt och räver att ar ned på en i ro- na vapen nas kom- skärning vapnen. dag skri- redan USA tegiska msesi- och Polen i sig för de vapnen. TT



FOTO: ANDERS SUNDSTRÖM

I Skarpnäck ska en ny biogasanläggning byggas. Skogen på industri- tomten höggs ned redan innan detaljplanen ställts ut.

Skog höggs ned innan boende hann säga sitt

Stockholm behöver mer biogas och det snabbt. Så snabbt att en skogsbacke i Skarpnäck förvandlades till kalhygge lagom till utställningen av detaljplanen för en biogasanläggning.

STOCKHOLM

För halvannan vecka sedan bjöd Stockholms stadsbyggnadsnämnd in till utställning av detaljplanen för kvarteret Solvärmen i Skarpnäck. Här intill Tyresövägen ska Stockholms största anläggning för framställning av biogas byggas och nu skulle allmänheten få se planerna.

De som vill säga att de helst vill bevara skogen med flera grova ekar har ingen anledning att gå på utställningen. Skogen är redan borta. I slutet av julhelgen började den fällas. Några grova stubbar påminner om de stora träd som växte här och färgglada pluggar visar var borrhålen för sprängmedel finns.

– Mycket märkligt. Vi tycker inte att det här är bästa platsen för en stor biogasanläggning, men den lär väl byggas ändå. Det värsta är att vi inte fått någon chans att säga vad vi tycker innan det är för sent, säger Lisbeth Hjelme, ordförande i mc-klubben Dalton som äger en fastighet nära kalhygget.

Hon och många andra missade det samråd om planen som hölls på sensommaren.

PÅ STADSBYGGNADSKONTORET uttrycker planchefen Peter Jacobsson förvåning över att skogen huggits ned.

– Marklov finns, så det är inte olagligt. Men det är inte särskilt pedagogiskt att fälla skogen lagom till utställningen av planen, konstaterar han.

Enligt Stockholms översiktsplan är marken industriområde. Tidigare fanns en detaljplan för en solvärmeanläggning i området. Nu

ska det i stället bli en biogasanläggning. Att marken redan klassats som industrimark gjorde det enkelt att få marklov. Däremot går det inte att bygga biogasanläggningen förrän detaljplanen godkänts och vunnit laga kraft.

– **VI HAR DE TILLSTÅND** som behövs för att starta markarbetena. Vi trodde väl att det skulle gå fortare med planläggningen än det nu gör, förklarar Mathias Edstedt, vd för Stockholm Gas AB, som givit Swedish Biogas International uppdraget att bygga biogasanläggningen som ska förvandla jordbruksgrödor och matavfall till biogas.

– Vi har fått en rad samtal om kalhygget de senaste dagarna. Vi räknar med att kalla till ett informationsmöte om projektet. Det var ju inte många som kom till samrådet, konstaterar Mathias Edstedt.

ANDERS SUNDSTRÖM
anders.sundstrom@dn.se 08-738 21 13

GUIDE

Biogasen ofta slut på macken

Tillgången på biogas håller inte jämna steg med den ökande efterfrågan i Stockholm. Numer finns ett ansevärt antal tankställen, men ofta har bara omkring hälften av biogasmackarna gas. Stockholm "importerar" biogas från bland annat Västerås, Lin-

köping och Örebro. Anläggningen i Skarpnäck har en kapacitet på 10,5 miljoner kubikmeter per år. Den innebär ett mycket stort tillskott till gasmarknaden – 30 procent av hela det svenska behovet som det såg ut 2008. Sedan dess har marknaden växt betydligt. DN



Musik & från 5 per pa



Birka Paradise tjuv och underhållning veckans alla dagar ombord!



Hela hytten